
令和元年１０月２４日 

   

産業廃棄物処理業者 各位 

 

                  公益社団法人神奈川県産業資源循環協会 

                        会 長  藤 枝  慎 治 

                             （公印省略） 

 

令和元年度産業廃棄物処理業者実務者講習会の開催について（案内） 

  

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。産業廃棄物処理業の適正処理につきましては､

日頃から格別のご理解､ご協力を賜り厚くお礼申し上げます｡ 

 さて、当協会では、平成２年度に産業廃棄物収集運搬業等の許可期限が到来する処理業者の皆様を

対象に、廃棄物処理法の基礎を中心に講習会を次のとおり開催します。 

つきましては、お忙しい中とは存じますが、講習会に参加くださるようご案内申し上げます｡ 

 

 

１ 日 時 

令和元年１２月３日（火）14時から 16時 30分まで（受付時間：13時 30分～） 

２ 場 所 

かながわ労働プラザ ４階第５，６，７会議室（横浜市中区寿町１－４） 

３ 対象者 

令和２年度に許可更新を迎える産業廃棄物処理業者（先着８０名） 

４ 講演及び講師 

(1)許可申請にあたっての注意事項 

神奈川県資源循環推進課 職員 

 (2)産業廃棄物処理業にかかわる者に必要な法令基礎知識 

     公益財団法人 日本産業廃棄物処理振興センター 参与 山崎 宜明 氏 

５ 参加費 

  無料 

 

※ 参加を希望する方は、別紙（裏面）「講習会参加申込書」によりファクシミリでお申込み

ください。 

 

                           

    

【注意】この講習会は、当協会が神奈川県の委託により開催するもので、公益財団法人日本産業

廃棄物処理振興センターが開催する許可申請のための講習会とは関係ありません｡ 

問い合わせ先 
事務局 矢田雪菜 
電話 045-681-2989 
Fax 045-641-8114 

 

電話（045）681-2989  



令和元年度産業廃棄物処理業者実務者講習会参加申込書 

開催日時：令和元年１２月３日（火）14:00～16:30 

開催場所：かながわ労働プラザ ４階第５，６，７会議室 

 

会 社 名  

住 所  

電話番号   

参加者氏名 

 

１                       

 

２                       

 

※ ファクシミリで、このまま送信してください。 

※ 受講の決定の通知は出しません。ただし、定員を超えた場合はお知らせします｡ 
※ 先着順ですが、申し込みが多数の場合、1社で複数名の申し込みを絞らせていただく場合がありま

すので、あらかじめご了承ください｡ 

送付先ＦＡＸ番号 ０４５－６４１－８１１４ 

※ 申込み締切日 令和元年１１月２９日（金） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                     問い合わせ先 

                                協会事務局 山口 

                                                    電話（045）681-2989 

 

 


